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Odpowiadając na interpelację z dnia 24 kwietnia br. kierowaną do Zarządu  

Województwa Wielkopolskiego, uprzejmie informuję, iż Ogólnopolska Olimpiada 

Młodzieży jest największą tego typu imprezą w kraju, ideowo wzorowaną na 

Igrzyskach Olimpijskich. Podobnie, jak w przypadku Igrzysk Olimpijskich, 

wyróżnia się blok zimowy i letni oraz, ze względów organizacyjnych, dodatkowo 

wyodrębniono blok halowy. Po analizie złożonych aplikacji, Minister Sportu 

wskazał Województwo Wielkopolskie jako organizatora XXXI Letniej 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w 2025 roku.  

Jest to ogromne wyróżnienie dla Wielkopolski i szansa rozwoju regionu  

w zakresie nie tylko kompetencji organizacyjnych środowiska sportowego, ale 

również możliwość poprawy stanu infrastruktury sportowej i doposażenia 

obiektów ze środków Ministerstwa Sportu oraz JST. Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego organizował do tej pory Ogólnopolską Olimpiadą Młodzieży 

czterokrotnie, przywiązując dużą wagę do wszystkich przewidzianych 

programem OOM elementów wydarzenia, ze szczególnym uwzględnieniem 

ceremoniału olimpijskiego oraz promocji wartości olimpijskich. 

Biorąc pod uwagę wymagania organizacyjne wynikające z udziału  

ok. 6000 osób oraz konieczności przeprowadzenia współzawodnictwa w blisko 

30 dyscyplinach, koniecznym będzie powołanie komitetu organizacyjnego 

składającego się z osób kompetentnych w zakresie merytoryczno-finansowym, 

jak również doświadczonych w organizacji Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. 

Szacunkowej kalkulacji kosztów wraz ze wstępną oceną ogólnego stanu 

obiektów sportowych niezbędnych do rozegrania zawodów dokonano na etapie 

przygotowania aplikacji, dlatego kolejnym etapem będzie szczegółowa analiza 

potrzeb w tym zakresie, czym zajmować się będą poszczególne zespoły 

wykonawcze. 

Wydatki związane z organizacją i przeprowadzeniem Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży planowane są na podstawie wytycznych określonych  

w „PROGRAMIE DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU ROZWOJU 

KULTURY FIZYCZNEJ ZADAŃ Z OBSZARU WSPIERANIA SZKOLENIA 

SPORTOWEGO I WSPÓŁZAWODNICTWA MŁODZIEŻY ZWIĄZANEGO ZE 

SZKOLENIEM I WSPÓŁZAWODNICTWEM ZAWODNIKÓW KADRY 

WOJEWÓDZKIEJ ORAZ ZWIĄZANEGO Z ORGANIZACJĄ ZAWODÓW 
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FINAŁOWYCH OGÓLNOPOLSKIEJ OLIMPIADY MŁODZIEŻY W SPORTACH 

ZIMOWYCH, HALOWYCH I LETNICH” ogłaszanym przez Ministra Sportu  

i Turystyki, a pokrywane są ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 

których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki, Fundacji LOTTO oraz 

budżetu gospodarza Olimpiady (Województwa Wielkopolskiego), 

z uwzględnieniem zaangażowania JST - gospodarzy poszczególnych dyscyplin. 

Zgodnie z ww. programem Województwo Wielkopolskie (wraz z JST- 

gospodarzami lokalnymi) zobowiązane będzie do zapewnienia odpowiednich 

obiektów wraz z ich dostosowaniem (np. niezbędnymi remontami), zapewnienia 

transportu uczestników oraz szeroko rozumianej promocji XXXI Letniej 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Pozostałe wydatki związane 

z wyżywieniem i zakwaterowaniem uczestników oraz bezpośrednią realizacją 

zawodów (w tym zakup niezbędnego wyposażenia i sprzętu sportowego), zgodnie 

z programem, zostaną pokryte ze środków przyznanych przez Ministra Sportu  

i Turystyki oraz Fundację LOTTO. Należy podkreślić, że ostatecznie większość 

tych środków trafi do wielkopolskich przedsiębiorców, związków i klubów 

sportowych. 

 
 

Z poważaniem 
z up. Marszałka Województwa 
Jacek Bogusławski 
Członek Zarządu  
Województwa Wielkopolskiego 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
- Departament Organizacyjny i Kadr 

 


